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AKTY PRAWNE
 

     Poniżej znajdują się najważniejsze akty prawne regulujące funkcjonowanie poradnictwa zawodowego
w Polsce. 

1.  Aktami prawnym regulującymi kwestie poradnictwa w resorcie pracy są: 

Ustawy:

Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r.   o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

Rozporządzenia:

Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r.
w sprawie szczegółowych warunków realizacji oraz trybu i sposobów prowadzenia usług rynku 
pracy

Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 lipca 2011 r.
w sprawie szczegółowych zadań i organizacji Ochotniczych Hufców Pracy

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 r.
w sprawie sposobu organizacji uzupełnienia wykształcenia ogólnego młodzieży w Ochotniczych 
Hufcach Pracy oraz zdobywania przez nią kwalifikacji zawodowych 

 
2.  Aktami prawnymi regulującymi kwestie poradnictwa w resorcie edukacji są: 

Ustawy:

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

Rozporządzenia:

Rozporządzenie MEN z dnia 1 marca 2019 r. zmieniające rozporządzenie
w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli. 
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 lutego 2019 r.
w sprawie doradztwa zawodowego
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 13 lutego 2019 r.  
zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-
pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 25 sierpnia 2017r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych poradni psychologiczno-
pedagogicznych,w tym publicznych poradni specjalistycznych   
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3. Akty normatywne dotyczące udzielania pomocy rekonwersyjnej (doradztwa zawodowego,
przekwalifikowania i pośrednictwa pracy) dla żołnierzy i byłych żołnierzy zawodowych: 
 

Ustawy:

 Ustawa z dnia 11 marca 2022r. o obronie Ojczyzny

Rozporządzenia:

Rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 2 maja 2022 r. w sprawie korzystania z
pomocy w zkresie doradztwa zaodowego, przekwlifikiwania, posrednictwa pracy i odbywania
praktyk zawodowych przez żołnierzy zawodowych.

 Rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 9 czerwca 2009 r.
w sprawie szczegółowych warunków i trybu korzystania przez żołnierzy zwolnionych z czynnej
służby wojskowej, a także małżonków oraz dzieci pozostających na utrzymaniu żołnierzy, którzy
zaginęli lub ponieśli śmierć w związku z wykonywaniem zadań służbowych, z pomocy w zakresie
podnoszenia kwalifikacji, przekwalifikowania, doradztwa zawodowego lub pośrednictwa pracy
(Dz. U. z 2009r. Nr 94, poz. 778).
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